Κεφ. δ' "Οτι ἀδικως δ ἐναντίος ἐπιτιμᾷ Πλάτωνι ὡς δὴ τοὺς νέους πρὸς  
ἡδονὴν καὶ ἀκολασίαν παρακαλοῦντι.

80

4,1 1 'Επει δὲ δ κατήγορος οὗτος προσεπιδαψιλεύεται ταῖς συκοφαντίαις  
V 199 καὶ ὅβρεσιν, πάντας αὐτοῦ τοὺς λόγους ἐπὶ τὸ χεῖρον ἐκλαμβάνων, καὶ  
πρὸς ἐκεῖνα φητέον δσα εἰκός. Ισχυρίζεται οὖν διδάσκαλον ἡδονῆς καὶ ἀσελ-  
γείας ὅντα τοῖς νέοις, οἵς φησιν ἐν πρώτῳ τῶν Νόμων· «λέγωμεν τοῖνυν, ἐπιτη-  
δεύματα ποῖα ἐσθ' ὑμῖν ἀμφοτέραις ταῖς πόλεσιν, οἱ γεύοντα τῶν ἡδονῶν 35  
καὶ οὐ φεύγοντα αὐτάς, καθάπερ τὰς λύπας οὐκ ἔφευγεν, ἀλλ' ἀγοντα εἰς  
μέσας ἡνάγκαζε καὶ ἐπειθε τιμαῖς, ὃστε κρατεῖν αὐτῶν.» τούτοις γάρ  
καὶ βούλεσθαι καὶ προτρέπειν τὸν Πλάτωνα γυμνάζεσθαι πρὸς σωφροσύνην  
τοὺς νέους, οὐ φεύγοντας ἡδονὴν, ἀλλὰ χρωμένους αὐτῆς, οὐ σώφρονας αὐτοὺς  
καὶ ἡδονῶν κρείττους, ἀλλ' ἀκολάστους καὶ ἀσελγεῖς καὶ πάσης ἀφροδίτης 40  
ἡττωμένους, ἀτε καὶ αὐτὸς δὴ τοιοῦτος ὃν καὶ τοιούτοις χαίρων πανούργως

Quis nescit honestum decensque apud Christianos Latinos haberi, si 15 pater et filius uxores sibi matrem et filiam ducant vel duobus fratribus duae sorores nuptui tradantur, quo et familiae arctius colligantur et patrimonia integriora serventur? Apud Graecos vero turpe id irreligiosumque censetur nec minus illicitum est uxoris sororem quam propriam ducere uxorem. Usque adeo apud omnes consuetudo valet, et qui in re suam quisque aetatem consumpserit, hanc meliorem honestioremque esse arbitratur. Haec igitur pro suo quaeque arbitrio gentes constituunt, et utcumque aliquid commodius esse videtur, sic alii rationibus aliis probant atque 10 recipiunt. Nihil ergo mirum videri debet, si alii aliter de re uxoria statuerunt. Quodsi non soli Platoni communem mulierum usum placuisse manifestum est nec sine ratione ab eo ita esse cogitatum, profecto non modo longa illa adversarij disputatio de naturae ratione, de liberorum amore, de cura negotiorum frustra cogitata est, sed etiam, quod de viro forti po- 15 stea addidit, nullum habet locum reprehensionis. Nam si usum venereum dumtaxat ad necessariam subolis procreationem determinandum esse existimat, quid vel sibi vel naturae vel rei publicae adversatur, qui viro forti mulieris, quam desiderat, usum concedit? Absurdum certe id esset, si nostris legibus institutisque iudicaretur. Sed si, quod ille voluit, privata 20 coniugia tolluntur, si nulla virginitatis ratio est, si commodius agi putatur, ut nemo privatis rebus studeat, sed rem communem et publicam omnes procurent, quae tandem iniuria aut invidia aut obtrectatio sequi Platonem beat, si tali praemio ad strenue fortiterque agendum civium suorum animos inflammados esse putavit? Sed de his hactenus.